
UCHWAŁA NR XLIV/271/2023 
RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na 
połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu stwierdza się, że petycja Teresy Garland z 25 marca 2023 r. nie zasługuje na 
uwzględnienie z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Krzeszyce do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Żmijak 

 

Id: D25815D3-C30A-48FF-9429-321DFF564EB2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/271/2023 

Rady Gminy Krzeszyce 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 31 marca 2023 r. za pośrednictwem Starostwa Powiatowego w Sulęcinie do Rady Gminy Krzeszyce 
wpłynęła petycja Teresy Garland o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na 
połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. Przewodniczący Rady Gminy Krzeszyce przekazał petycję Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem jej analizy i przygotowania stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 12 maja 2023 r. przeprowadziła ocenę petycji. Zgodnie 
z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o 
potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo nie zasługuje na uwzględnienie, gdyż 
kwestie poruszone w petycji nie należą do zakresu zadań własnych gminy wynikających z przepisów ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i 572). Nadto, nie może zostać ona przekazana 
zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), gdyż brak jest organu 
właściwego do jej załatwienia. 

Rada Gminy Krzeszyce powołała ze swojego grona Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, do której należy 
opiniowanie petycji i przedstawienie propozycji stanowiska Rady w przedmiotowej sprawie, a zatem ustalenia 
komisji Rada Gminy Krzeszyce uznaje za swoje. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: D25815D3-C30A-48FF-9429-321DFF564EB2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


